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Månadsbrev 11, maj 2024 
 
Kallelse och program: Välkomna till månadsmötet torsdag den 23 maj kl 18.30 på S:t Staffans 
församlingsgård. Vi får besök av Silvia Mutlu från Saffranstorp Gård som berättar om att lyckas med det 

omöjliga i att odla saffran i Sverige. 

  
OBS! Styrelsen träffas kl 17.00 
 
Mötesavgiften, 170 kr plus vinlottpengar (vill du delta i vinlotteriet lägger du till 20 kr per lott), 
swishas senast dagen innan till Mona Erlandsson 0708-423785. Vill du betala kontant på plats 
måste du ha jämna pengar!  
 
KLUBBÄRENDEN 
Anhöriglistan kompletterades på aprilmötet. Nu saknas bara några få uppgifter. 
IWänskap – Avslutning på simkursen i Tirup var söndagen den 5 maj ca kl.11. 
”Språkträffar hemma hos” med de ukrainska kvinnorna nämndes på mötet och vi återkommer 
om detta. Vi återkommer även om eftermiddagsaktiviteten i Balders hage nu i vår.  
Ukrainainsamlingen – på mötesdagen fanns det 5100 kr och i skrivande stund 8800 kr. 
Vinlotteriet – vi måste bli bättre på att köpa lotter! Ibland är det knappt att pengarna räcker till 
att köpa in vinsterna. Gunnar Ottosson berättade på träffen i Genarp att Rotary får in 40 000 kr i 
överskott på ett år!!! Ska vi välja dyrare viner för att locka mer? Vi återkommer till frågan.  
Matrikeln kommer inte att tryckas fortsättningsvis, enligt beslut taget på rådsmötet i Sundsvall i 
mars. Vi ställer oss frågande då det inte spritts i organisationen. Matrikelredaktör Kajsa Rentzhog 
återkommer med information gällande uttag av medlemslistor att arkivera i stället för matrikeln.  
Årsberättelsen – Kom ihåg att anmäla besök i andra klubbar inför årsberättelsen! 
 
Vinnare i vinlotteriet blev vår gäst Åsa Antalffy Eriksson och Eva Arfwedson.  
 
Programkommitténs förslag till hösten blir följande:  
12 sep  Konsten att åldras med inre skönhet och yttre glans. Besök av Rinella Rioda  
  livsinspiratör för ÅldersRikaKvinnor   
10 okt  Besök av Therese Cedergren - kriminaljournalist i Sverige, landet med flest  

  sprängningar och skjutningar i Europa  
14 nov Besök av Distriktspresident Kjersti Hansson 
12 dec Julfest 
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Referat från besöket på Ottosson Färgmakeri i Genarp 
Knappt tjugo damer från Staffanstorps Inner Wheel gjorde ett väldigt trevligt och intressant besök 

hos Ottossons Färgmakeri i Genarp den 11:e april 2024. Det ägs och drivs av Gunnar Ottosson 

och hans fru, vår medlem Helene, med idag 16 anställda. Gunnar berättade att han är utbildad 

konstnär från Konstskola i Malmö. Där upptäckte han linoljan och blev intresserad att själv göra 

färg. Han köpte en begagnad lab.-maskin och började att göra linoljefärg i en lokal i Lund, där han 

sålde lite till konstnärskollegor, ”Helene fick dra in pengar till trebarnsfamiljen”.  

1991 flyttade de till Genarp och firman har stadigt växt sedan dess, med utbyggnad i fyra etapper. 

Materialet oljelin har i södra Sverige världens bästa växtplats, fettsyrorna gynnas av de långa ljusa 

nätterna i det nordliga klimatet. Av världens största tillverkare, Ottossons Färgmakeris produktion 

går 30% på export till bland annat Skandinavien, Tyskland, Schweiz, Polen, USA och Nya 

Zeeland. 

Till produktionen krävs 250 hektar mark för odlingen av linet, som blommar runt midsommar och 

som inte behöver mycket växtskydd. Linoljefärg kan målas på det mesta, med roller, pensel eller 

spruta, och att tillverka den ”är som att baka” enligt Gunnar. Nåja. 

Efter inspiration av en kvinna från Gäddede i Jämtland, som han träffade på en marknad i 

Degeberga i Skåne, görs även linoljesåpa som doftsätts med till exempel svartpeppar, rosmarin 

eller lavendel. Produkten kan användas till många saker som till exempel allmän rengöring, 

fotbad, klädtvätt och penselrengöring.  

Man är mycket miljömedveten i alla led på Färgmakeriet. Man är så gott som självförsörjande på 

el genom eget vindkraftverk, solpaneler och jordvärme. Glas och metall används till 

förpackningsmaterial i stället för plast. Sedan årsskiftet är de tre barnen delägare i företaget. 

Gunnar är kvar som VD och Helene sköter bokföring och fakturering. 

✏️Inga-Britt Billing 
 
 
Bästa IW-hälsningar och en Glad Sommar 
önskar  
Berit och resten av styrelsen 

 

 
 
 


